
sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

 

Errata - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                           
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  006688//22001155..  

No TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2015,  para 
aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, de óleos lubrificantes, 
hidráulicos e filtros, destinados à manutenção dos veículos da frota desta Prefeitura 
Municipal, incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Educação, ao Fundo Municipal 
de Saúde, e ao Fundo Municipal de Assistência Social, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 23 de dezembro de 2015,  por erro de digitação na indicação das 
empresas vencedoras, onde se lê : “em favor das empresas : HELIVELTON 
OLIVEIRA LIMA, Nos ITENS : 
21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,3904,10,12,13 e 14.” Leia-
se : “ em favor das empresas : HELIVELTON OLIVEIRA LIMA, Nos ITENS : 
21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,
48,49,50,51,52 e 53”. Demais dados permanecem inalteradas. Macaúbas-BA, 30 de 
Dezembro de 2015.  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0001/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0001/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa BAHIA MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
15.229.287/0001-01, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 046/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como 
objeto a contratação de aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do 
Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 371.900,00  (trezentos e setenta e um mil e novecentos reais). Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0002/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0002/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA–ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 11.400.939/0001-60, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 046/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, 
tendo como objeto a contratação de aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os 
órgãos do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 432.980,00  (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e oitenta reais),. Vigencia 04 de 
Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0003/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0003/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 
08.765.948/0001-40, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 046/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como 
objeto a contratação de aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do 
Fundo Municipal de Saúde, no valor de 163.299,00  (cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e nove reais,. Vigencia 04 de Janeiro de 
2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0004/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0004/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.580.167/0001-1, através de Procedimento licitatório Pregão 
Presencial Nr 046/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como objeto a contratação de aquisição de medicamentos destinados à 
farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 225.000,00  (duzentos e vinte 
e cinco mil reais),. Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0005/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0005/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
21.632.425/0001-93, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 046/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como 
objeto a contratação de aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem como outros correlatos, visando manter os órgãos do 
Fundo Municipal de Saúde, no valor de 209.470,00  (duzentos e nove mil, quatrocentos e setenta reais),. Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 
de Dezembro de 2016. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0006/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0006/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA–ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 11.400.939/0001-60, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 047/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, 
tendo como objeto a contratação de aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico, oftálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, 
anestésicos, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 194.897,00  (cento 
noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais). Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0007/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0007/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 
08.765.948/0001-40, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 047/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como 
objeto a contratação de aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico, oftálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como 
outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 138.653,00  (cento e trinta e oito mil, 
setecentos e cinquenta e três reais), Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0008/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0008/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.580.167/0001-18, através de Procedimento licitatório Pregão 
Presencial Nr 047/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como objeto a contratação de aquisição de medicamentos de uso geral, 
oral, tópico, oftálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo 
Municipal de Saúde, no valor de 5.776,40  (cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos),, Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0009/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0009/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
21.632.425/0001-93, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 047/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo como 
objeto a contratação de aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico, oftálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como 
outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 44.575,00  (quarenta e quatro mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais), Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0010/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0010/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, doravante 
denominada de CONTRATANTE, e a Empresa CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA–ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 11.400.939/0001-60, através de Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 048/2015, resolvem celebrar o presente Contrato, 
tendo como objeto a contratação de de aquisição de medicamentos do tipo soro e de materiais de radiologia, destinados à manutenção dos órgãos 
do Fundo Municipal de Saúde, no valor de  270.400,00  (duzentos e setenta mil e quatrocentos reais)), Vigencia 04 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E39CB8CD9EA3E9C988D2899394B4676C


		2016-01-08T10:43:49-0300




